
1 
 

MARSZAŁEK 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Toruń, dnia 26 lutego 2026 r. 
ŚG-I-G.7244.77.2024 
 
 

D E C Y Z J A 
 
 
Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d oraz art. 43 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587  
ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez pana Marcina Ochońskiego prowadzącego 
działalność gospodarczą pod nazwą MAR-POL Marcin Zbigniew Ochoński, z siedzibą  
w m. Cetki 5, 87-500 Rypin, dotyczącym udzielenia zezwolenia na zbieranie odpadów,  
na terenie działek o nr ewid. 401/6, 401/12 i 401/13 przy ul. Osiedle Sportowe 26A,  
87-500 Rypin, gm. Rypin, pow. rypiński, woj. kujawsko-pomorskie 
 

orzekam 
 

I. Udzielić panu Marcinowi Ochońskiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod 
nazwą MAR-POL Marcin Zbigniew Ochoński, z siedzibą w m. Cetki 5,  
87-500 Rypin (NIP 8921027618) zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działek 
o nr ewid. 401/6, 401/12 i 401/13 przy ul. Osiedle Sportowe 26A,  
87-500 Rypin, gm. Rypin, pow. rypiński, woj. kujawsko-pomorskie 

 
II. Określić rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania  

 
Tabela nr 1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania. 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 01 04 08 Odpady żwiru lub skruszone skały inne niż wymienione w 01 04 07 

2. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły 

3. 02 01 01 Osady z mycia i czyszczenia 

4. 02 03 01 
Szlamy z mycia, oczyszczania, obierania, odwirowywania i oddzielania 

surowców 

5. 03 01 04* 
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i fornir zawierające substancje 

niebezpieczne 

6. 03 01 05 
Trociny wióry ścinki, drewno, płyta wiórowa, fornir inne niż wymienione  

w 03 01 04 

7. 03 01 99 Inne niewymienione odpady 

8. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone do recyklingu 

9. 04 01 08 
Odpady skóry wygarbowanej zawierające chrom (wióry, obcinki, pył ze 

szlifowania skór) 

10. 04 02 09 
Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, elastomery, 

plastomery) 

11. 04 02 22 Odpady z przetworzonych włókien tekstylnych 

12. 05 01 17 Bitum 

13. 06 01 01* Kwas siarkowy i siarkawy 

14. 06 01 06* Inne kwasy 



2 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

15. 06 03 99 Inne niewymienione odpady 

16. 06 04 04* Odpady zawierające rtęć 

17. 06 06 99 Inne niewymienione odpady 

18. 06 13 02* Zużyty węgiel aktywny (z wyłączeniem 06 07 02) 

19. 07 01 04* Inne rozpuszczalniki organiczne, roztwory z przemywania i ciecze macierzyste 

20. 07 01 08* Inne pozostałości podestylacyjne i poreakcyjne 

21. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 

22. 07 02 80 Odpady z przemysłu gumowego i produkcji gumy 

23. 07 02 99 Inne niewymienione odpady 

24. 07 06 99 Inne niewymienione odpady 

25. 08 01 11* 
Odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne 

substancje niebezpieczne 

26. 08 01 12 Odpady farb i lakierów inne niż wymienione w 08 01 11 

27. 08 01 13* 
Szlamy z usuwania farb i lakierów zawierające rozpuszczalniki organiczne lub 

inne substancje niebezpieczne 

28. 08 01 17* 
Odpady z usuwania farb i lakierów zawierające rozpuszczalniki organiczne lub 

inne substancje niebezpieczne 

29. 08 01 18 Odpady z usuwania farb i lakierów inne niż wymienione w 08 01 17 

30. 08 01 19* 
Zawiesiny wodne farb lub lakierów zawierające rozpuszczalniki organiczne 

lub inne substancje niebezpieczne 

31. 08 01 99 Inne niewymienione odpady 

32. 08 02 01 Odpady proszków powlekających 

33. 08 03 18 Odpadowy toner drukarski inny niż wymieniony w 08 03 17 

34. 08 04 10 Odpadowe kleje i szczeliwa inne niż wymienione w 08 04 09 

35. 09 01 08 Błony i papier fotograficzny niezawierające srebra 

36. 10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów 

wymienionych w 10 01 04) 

37. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 

38. 10 01 03 Popioły lotne z torfu i drewna niepoddanego obróbce chemicznej 

39. 10 01 15 
Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów ze współspalania inne niż 

wymienione w 10 01 14 

40. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego odprowadzania odpadów 

paleniskowych 

41. 10 02 01 Żużle z procesów wytapiania (wielkopiecowe, stalownicze) 

42. 10 02 08 
Odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych inne niż wymienione  

w 10 02 07 

43. 10 02 14 
Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów odlotowych inne niż 

wymienione w 10 02 13 

44. 10 05 80 Żużle granulowane z pieców szybowych oraz żużle z pieców obrotowych 

45. 10 06 80 Żużle szybowe i granulowane 

46. 10 09 03 Żużle odlewnicze 

47. 10 09 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem odlewania inne niż wymienione 

w 10 09 05 

48. 10 09 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż wymienione  

w 10 09 07 

49. 10 09 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 09 09 

50. 10 09 12 Inne cząstki stałe niż wymienione w 10 09 11 

51. 10 10 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem odlewania inne niż wymienione 

w 10 10 05 



3 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

52. 10 10 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż wymienione  

w 10 10 07 

53. 10 10 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 10 09 

54. 10 10 11* Inne cząstki stałe zawierające substancje niebezpieczne 

55. 10 11 03 Odpady włókna szklanego i tkanin z włókna szklanego 

56. 10 11 81* Odpady zawierające azbest 

57. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle i ceramika budowlana  

(po przeróbce termicznej) 

58. 10 13 14 Odpady betonowe i szlam betonowy 

59. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 

60. 11 01 05* Kwasy trawiące 

61. 11 01 08* Osady i szlamy z fosforanowania 

62. 11 01 11* Wody popłuczne zawierające substancje niebezpieczne 

63. 11 01 13* Odpady z odtłuszczania zawierające substancje niebezpieczne 

64. 11 01 98* Inne odpady zawierające substancje niebezpieczne 

65. 12 01 05 Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych 

66. 12 01 09* Odpadowe emulsje i roztwory z obróbki metali zawierające chlorowce 

67. 12 01 16* Odpady poszlifierskie zawierające substancje niebezpieczne 

68. 12 01 20* Zużyte materiały szlifierskie zawierające substancje niebezpieczne 

69. 13 01 05* Emulsje olejowe niezawierające związków chlorowcoorganicznych 

70. 13 02 05* 
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe niezawierające 

związków chlorowcoorganicznych 

71. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 

72. 13 05 07* Zaolejona woda z odwadniania olejów w separatorach 

73. 13 07 01* Olej opałowy i olej napędowy 

74. 13 07 03* Inne paliwa (włącznie z mieszaninami) 

75. 13 08 02* Inne emulsje 

76. 13 08 99* Inne niewymienione odpady 

77. 14 06 03* Inne rozpuszczalniki i mieszaniny rozpuszczalników 

78. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

79. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

80. 15 01 03 Opakowania z drewna 

81. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

82. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 

83. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

84. 15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

85. 15 02 02* 
Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych 

grupach), tkaninydo wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjaminiebezpiecznymi (np. PCB) 

86. 15 02 03 
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki)  

i ubraniaochronne inne niż wymienione w 15 02 02 

87. 16 01 03 Zużyte opony 

88. 16 01 07* Filtry olejowe 

89. 16 01 11* Okładziny hamulcowe zawierające azbest 

90. 16 01 12 Okładziny hamulcowe inne niż wymienione w 16 01 11 

91. 16 01 15 Płyny zapobiegające zamarzaniu inne niż wymienione w 16 01 14 

92. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 



4 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

93. 16 01 20 Szkło 

94. 16 01 21* 
Niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 01 07 do 16 01 11,  

16 01 13 i 16 01 14 

95. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 

96. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 

97. 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 

98. 16 02 13* 
Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione 

w 16 02 09 do 16 02 12 

99. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 

100. 16 02 15* Niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte ze zużytych urządzeń 

101. 16 02 16 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 

102. 16 03 03* Nieorganiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne 

103. 16 03 04 Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80 

104. 16 03 05* Organiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne 

105. 16 03 06 Organiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 05, 16 03 80 

106. 16 03 80 Produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia 

107. 16 05 04* Gazy w pojemnikach (w tym halony) zawierające substancje niebezpieczne 

108. 16 05 05 Gazy w pojemnikach inne niż wymienione w 16 05 04 

109. 16 05 06* 
Chemikalia laboratoryjne i analityczne (np. odczynniki chemiczne) 

zawierające substancje niebezpieczne, w tym mieszaniny chemikaliów 
laboratoryjnych i analitycznych 

110. 16 05 07* 
Zużyte nieorganiczne chemikalia zawierające substancje niebezpieczne  

(np. przeterminowane odczynniki chemiczne) 

111. 16 05 08* 
Zużyte organiczne chemikalia zawierające substancje niebezpieczne  

(np. przeterminowane odczynniki chemiczne) 

112. 16 05 09 Zużyte chemikalia inne niż wymienione w 16 05 06, 16 05 07 lub 16 05 08 

113. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 

114. 16 06 02* Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 

115. 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 

116. 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 

117. 16 06 06* Selektywnie gromadzony elektrolit z baterii i akumulatorów 

118. 16 07 09* Odpady zawierające inne substancje niebezpieczne 

119. 16 09 02* Chromiany (np. chromian potasowy, dwuchromian sodowy lub potasowy) 

120. 16 09 03* Nadtlenki (np. nadtlenek wodoru) 

121. 16 10 01* Uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje niebezpieczne 

122. 16 11 04 
Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów metalurgicznych inne 

niż wymienione w 16 11 03 

123. 16 81 01* Odpady wykazujące właściwości niebezpieczne 

124. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

125. 17 01 02 Gruz ceglany 

126. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 

127. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

128. 17 01 82 inne niewymienione odpady 

129. 17 02 01 Drewno 

130. 17 02 02 Szkło 

131. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 



5 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

132. 17 02 04* 
Odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych zawierające lub zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi (podkłady kolejowe) 

133. 17 03 01* Mieszanki bitumiczne zawierające smołę 

134. 17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01 

135. 17 03 03* Smoła i produkty smołowe 

136. 17 03 80 Odpadowa papa 

137. 17 05 03* 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, zawierające substancje niebezpieczne  

(np. PCB) 

138. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 

139. 17 05 05* 
Urobek z pogłębiania zawierający lub zanieczyszczony substancjami 

niebezpiecznymi 

140. 17 05 07* Tłuczeń torowy (kruszywo) zawierający substancje niebezpieczne 

141. 17 05 08 Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony w 17 05 07 

142. 17 06 01* Materiały izolacyjne zawierające azbest 

143. 17 06 03* Inne materiały izolacyjne zawierające substancje niebezpieczne 

144. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

145. 17 06 05* Materiały budowlane zawierające azbest 

146. 17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 

147. 17 09 03* 
Inne odpady z budowy; remontów i demontażu (w tym odpady zmieszane) 

zawierające substancje niebezpieczne 

148. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów lub demontażu inne niż wymienione 

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

149. 18 01 09 Leki inne niż wymienione w 18 01 08 

150. 19 08 01 Skratki 

151. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 

152. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 

153. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 

154. 19 12 01 Papier i tektura 

155. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 

156. 19 12 08 Tekstylia 

157. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

158. 20 01 01 Papier i tektura 

159. 20 01 02 Szkło 

160. 20 01 11 Tekstylia 

161. 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione  

w 20 01 27 

162. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 

163. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 

164. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 

165. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 
* odpady niebezpieczne 

 
III. Określić miejsce zbierania odpadów 
 

Zbieranie odpadów prowadzone będzie na terenie nieruchomościach gruntowych o nr ewid. 
401/6, 401/12 i 401/13 zlokalizowanych w Rypinie, przy ul. Osiedle Sportowe 26A,  
87-500 Rypin, gm. Rypin, pow. rypiński, woj. kujawsko-pomorskie, do którego Wnioskodawca 
posiada tytuł prawny – prawo własności. 



6 
 

IV. Wskazać miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 
 

Tabela nr 2. Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych odpadów. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

1. 01 04 08 
Odpady żwiru lub skruszone skały 

inne niż wymienione w 01 04 07 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

2. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

3. 02 01 01 Osady z mycia i czyszczenia 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

4. 02 03 01 
Szlamy z mycia, oczyszczania, 

obierania, odwirowywania  

i oddzielania surowców 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

5. 03 01 04* 
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta 

wiórowa i fornir zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

6. 03 01 05 
Trociny wióry ścinki, drewno, płyta 

wiórowa, fornir inne niż wymienione 

w 03 01 04 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

7. 03 01 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

8. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru  

i tektury przeznaczone do recyklingu 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

9. 04 01 08 
Odpady skóry wygarbowanej 

zawierające chrom (wióry, obcinki, 

pył ze szlifowania skór) 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

10. 04 02 09 
Odpady materiałów złożonych  

(np. tkaniny impregnowane, 

elastomery, plastomery) 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

11. 04 02 22 
Odpady z przetworzonych włókien 

tekstylnych 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



7 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

12. 05 01 17 Bitum 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

13. 06 01 01* Kwas siarkowy i siarkawy 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie w kontenerach, pojemnikach lub 
na paletach 

14. 06 01 06* Inne kwasy 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie w kontenerach, pojemnikach lub 
na paletach 

15. 06 03 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

16. 06 04 04* Odpady zawierające rtęć 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, beczkach lub na paletach 

17. 06 06 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

18. 06 13 02* 
Zużyty węgiel aktywny  

(z wyłączeniem 06 07 02) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

19. 07 01 04* 
Inne rozpuszczalniki organiczne, 

roztwory z przemywania i ciecze 

macierzyste 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

20. 07 01 08* 
Inne pozostałości podestylacyjne  

i poreakcyjne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

21. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

22. 07 02 80 
Odpady z przemysłu gumowego  

i produkcji gumy 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

23. 07 02 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



8 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

24. 07 06 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

25. 08 01 11* 

Odpady farb i lakierów 

zawierających rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

26. 08 01 12 
Odpady farb i lakierów inne niż 

wymienione w 08 01 11 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

27. 08 01 13* 

Szlamy z usuwania farb i lakierów 

zawierające rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

28. 08 01 17* 

Odpady z usuwania farb i lakierów 

zawierające rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

29. 08 01 18 
Odpady z usuwania farb i lakierów 

inne niż wymienione w 08 01 17 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

30. 08 01 19* 

Zawiesiny wodne farb lub lakierów 

zawierające rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

31. 08 01 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

32. 08 02 01 Odpady proszków powlekających 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

33. 08 03 18 
Odpadowy toner drukarski inny niż 

wymieniony w 08 03 17 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

34. 08 04 10 
Odpadowe kleje i szczeliwa inne niż 

wymienione w 08 04 09 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

35. 09 01 08 
Błony i papier fotograficzny 

niezawierające srebra 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



9 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

36. 10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły  

z kotłów (z wyłączeniem pyłów  

z kotłów wymienionych w 10 01 04) 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

37. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

38. 10 01 03 
Popioły lotne z torfu i drewna 

niepoddanego obróbce chemicznej 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

39. 10 01 15 
Popioły paleniskowe, żużle i pyły  

z kotłów ze współspalania inne niż 

wymienione w 10 01 14 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

40. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo-żużlowe  

z mokrego odprowadzania odpadów 

paleniskowych 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

41. 10 02 01 
Żużle z procesów wytapiania 

(wielkopiecowe, stalownicze) 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

42. 10 02 08 
Odpady stałe z oczyszczania gazów 

odlotowych inne niż wymienione  

w 10 02 07 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

43. 10 02 14 
Szlamy i osady pofiltracyjne  

z oczyszczania gazów odlotowych 

inne niż wymienione w 10 02 13 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

44. 10 05 80 
Żużle granulowane z pieców 

szybowych oraz żużle z pieców 

obrotowych 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

45. 10 06 80 Żużle szybowe i granulowane 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

46. 10 09 03 Żużle odlewnicze 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 



10 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

47. 10 09 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed 

procesem odlewania inne niż 

wymienione w 10 09 05 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

48. 10 09 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po 

procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 09 07 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

49. 10 09 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż 

wymienione w 10 09 09 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

50. 10 09 12 
Inne cząstki stałe niż wymienione  

w 10 09 11 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

51. 10 10 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed 

procesem odlewania inne niż 

wymienione w 10 10 05 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

52. 10 10 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po 

procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 10 07 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

53. 10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż 

wymienione w 10 10 09 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

54. 10 10 11* 
Inne cząstki stałe zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

55. 10 11 03 
Odpady włókna szklanego i tkanin  

z włókna szklanego 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

56. 10 11 81* Odpady zawierające azbest 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

57. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, 

cegły, kafle i ceramika budowlana  

(po przeróbce termicznej) 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

58. 10 13 14 Odpady betonowe i szlam betonowy 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 



11 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

59. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

60. 11 01 05* Kwasy trawiące 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

61. 11 01 08* Osady i szlamy z fosforanowania 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

62. 11 01 11* 
Wody popłuczne zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

63. 11 01 13* 
Odpady z odtłuszczania zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

64. 11 01 98* 
Inne odpady zawierające substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

65. 12 01 05 
Odpady z toczenia i wygładzania 

tworzyw sztucznych 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

66. 12 01 09* 
Odpadowe emulsje i roztwory  

z obróbki metali zawierające 

chlorowce 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

67. 12 01 16* 
Odpady poszlifierskie zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

68. 12 01 20* 
Zużyte materiały szlifierskie 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

69. 13 01 05* 
Emulsje olejowe niezawierające 

związków chlorowcoorganicznych 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

70. 13 02 05* 

Mineralne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 



12 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

71. 13 02 08* 
Inne oleje silnikowe, przekładniowe  

i smarowe 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

72. 13 05 07* 
Zaolejona woda z odwadniania 

olejów w separatorach 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

73. 13 07 01* Olej opałowy i olej napędowy 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

74. 13 07 03* 
Inne paliwa (włącznie  

z mieszaninami) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

75. 13 08 02* Inne emulsje 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

76. 13 08 99* Inne niewymienione odpady 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

77. 14 06 03* 
Inne rozpuszczalniki i mieszaniny 

rozpuszczalników 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

78. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

79. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

80. 15 01 03 Opakowania z drewna 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

81. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

82. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



13 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

83. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

84. 15 01 10* 

Opakowania zawierające 

pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

85. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne  

(w tym filtry olejowe nieujęte  

w innych grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki)  

i ubrania ochronne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi  

(np. PCB) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

86. 15 02 03 

Sorbenty, materiały filtracyjne, 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, 

ścierki) i ubrania ochronne inne niż 

wymienione w 15 02 02 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

87. 16 01 03 Zużyte opony 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

88. 16 01 07* Filtry olejowe 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

89. 16 01 11* 
Okładziny hamulcowe zawierające 

azbest 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

90. 16 01 12 
Okładziny hamulcowe inne niż 

wymienione w 16 01 11 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

91. 16 01 15 
Płyny zapobiegające zamarzaniu inne 

niż wymienione w 16 01 14 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

92. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

93. 16 01 20 Szkło 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



14 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

94. 16 01 21* 
Niebezpieczne elementy inne niż 

wymienione w 16 01 07 do 16 01 11,  

16 01 13 i 16 01 14 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

95. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

96. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

97. 16 02 11* 
Zużyte urządzenia zawierające 

freony, HCFC, HFC 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

98. 16 02 13* 
Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy inne niż 

wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

99. 16 02 14 
Zużyte urządzenia inne niż 

wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

100. 16 02 15* 
Niebezpieczne elementy lub części 

składowe usunięte ze zużytych 

urządzeń 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

101. 16 02 16 
Elementy usunięte ze zużytych 

urządzeń inne niż wymienione  

w 16 02 15 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

102. 16 03 03* 
Nieorganiczne odpady zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

103. 16 03 04 
Nieorganiczne odpady inne niż 

wymienione w 16 03 03, 16 03 80 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

104. 16 03 05* 
Organiczne odpady zawierające 

substancje niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

105. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż 

wymienione w 16 03 05, 16 03 80 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



15 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

106. 16 03 80 
Produkty spożywcze 

przeterminowane lub nieprzydatne 

do spożycia 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

107. 16 05 04* 
Gazy w pojemnikach (w tym halony) 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

108. 16 05 05 
Gazy w pojemnikach inne niż 

wymienione w 16 05 04 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

109. 16 05 06* 

Chemikalia laboratoryjne  

i analityczne (np. odczynniki 

chemiczne) zawierające substancje 

niebezpieczne, w tym mieszaniny 

chemikaliów laboratoryjnych  

i analitycznych 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

110. 16 05 07* 

Zużyte nieorganiczne chemikalia 

zawierające substancje 

niebezpieczne  

(np. przeterminowane odczynniki 

chemiczne) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

111. 16 05 08* 

Zużyte organiczne chemikalia 

zawierające substancje 

niebezpieczne  

(np. przeterminowane odczynniki 

chemiczne) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

112. 16 05 09 
Zużyte chemikalia inne niż 

wymienione w 16 05 06, 16 05 07 

lub 16 05 08 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

113. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

114. 16 06 02* 
Baterie i akumulatory niklowo-

kadmowe 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

115. 16 06 04 
Baterie alkaliczne (z wyłączeniem  

16 06 03) 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

116. 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



16 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

117. 16 06 06* 
Selektywnie gromadzony elektrolit  

z baterii i akumulatorów 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

118. 16 07 09* 
Odpady zawierające inne substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

119. 16 09 02* 
Chromiany (np. chromian potasowy, 

dwuchromian sodowy lub potasowy) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

120. 16 09 03* Nadtlenki (np. nadtlenek wodoru) 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

121. 16 10 01* 
Uwodnione odpady ciekłe 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

122. 16 11 04 

Okładziny piecowe i materiały 

ogniotrwałe z procesów 

metalurgicznych inne niż 

wymienione w 16 11 03 

MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

123. 16 81 01* 
Odpady wykazujące właściwości 

niebezpieczne 

MMO 3; magazynowanie w zadaszonej 
wiacie luzem, w kontenerach, 
pojemnikach, workach, beczkach  
lub na paletach 

124. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/3; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

125. 17 01 02 Gruz ceglany 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/3; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 



17 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

126. 17 01 03 
Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/3; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

127. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/3; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

128. 17 01 82 inne niewymienione odpady 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

129. 17 02 01 Drewno 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

130. 17 02 02 Szkło 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

131. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

132. 17 02 04* 

Odpady drewna, szkła i tworzyw 

sztucznych zawierające lub 

zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (podkłady 

kolejowe) 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 



18 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

133. 17 03 01* 
Mieszanki bitumiczne zawierające 

smołę 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

134. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 

wymienione w 17 03 01 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

135. 17 03 03* Smoła i produkty smołowe 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

136. 17 03 80 Odpadowa papa 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

137. 17 05 03* 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, 

zawierające substancje 

niebezpieczne (np. PCB) 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

138. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 

niż wymienione w 17 05 03 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/2; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 1/3; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

139. 17 05 05* 
Urobek z pogłębiania zawierający lub 

zanieczyszczony substancjami 

niebezpiecznymi 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

140. 17 05 07* 
Tłuczeń torowy (kruszywo) 

zawierający substancje 

niebezpieczne 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

141. 17 05 08 
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż 

wymieniony w 17 05 07 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

142. 17 06 01* 
Materiały izolacyjne zawierające 

azbest 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 



19 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

143. 17 06 03* 
Inne materiały izolacyjne 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

144. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż 

wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

145. 17 06 05* 
Materiały budowlane zawierające 

azbest 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

146. 17 08 02 
Materiały budowlane zawierające 

gips inne niż wymienione w 17 08 01 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

147. 17 09 03* 

Inne odpady z budowy; remontów  

i demontażu (w tym odpady 

zmieszane) zawierające substancje 

niebezpieczne 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

148. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów lub demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02  

i 17 09 03 

MMO 2; magazynowanie w postaci hałdy 
w wyznaczonym miejscu na placu, luzem, 
w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 
MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

149. 18 01 09 
Leki inne niż wymienione  

w 18 01 08 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

150. 19 08 01 Skratki 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

151. 19 09 01 
Odpady stałe ze wstępnej filtracji  

i skratki 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

152. 19 09 05 
Nasycone lub zużyte żywice 

jonowymienne 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 



20 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

153. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

154. 19 12 01 Papier i tektura 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

155. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

156. 19 12 08 Tekstylia 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

157. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

158. 20 01 01 Papier i tektura 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

159. 20 01 02 Szkło 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 

160. 20 01 11 Tekstylia 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

161. 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż 

wymienione w 20 01 27 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

162. 20 01 38 
Drewno inne niż wymienione  

w 20 01 37 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

163. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

164. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 

MMO 1/1; magazynowanie w postaci 
hałdy w wyznaczonym miejscu na placu, 
luzem, w kontenerach, pojemnikach  
lub w workach 



21 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 
odpadów 

165. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

MMO 4; magazynowanie we wiacie i na 
placu magazynowym luzem,  
w kontenerach, pojemnikach, workach, 
beczkach lub na paletach 

* odpad niebezpieczny 

Odpady magazynowane będą zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. 

V. Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną 
masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku                       

 
Tabela nr 3. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą 
być magazynowane w okresie roku. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 01 04 08 
Odpady żwiru lub skruszone skały inne niż 

wymienione w 01 04 07 
186,76 30000,00 

2. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły 186,76 30000,00 

3. 02 01 01 Osady z mycia i czyszczenia 7830,00 100000,00 

4. 02 03 01 
Szlamy z mycia, oczyszczania, obierania, 
odwirowywania i oddzielania surowców 

7830,00 100000,00 

5. 03 01 04* 
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i fornir 

zawierające substancje niebezpieczne 
10,80 5500,00 

6. 03 01 05 
Trociny wióry ścinki, drewno, płyta wiórowa, fornir 

inne niż wymienione w 03 01 04 
240,00 1000,00 

7. 03 01 99 Inne niewymienione odpady 240,00 1000,00 

8. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone 

do recyklingu 
240,00 400,00 

9. 04 01 08 
Odpady skóry wygarbowanej zawierające chrom 

(wióry, obcinki, pył ze szlifowania skór) 
240,00 700,00 

10. 04 02 09 
Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny 
impregnowane, elastomery, plastomery) 

240,00 5700,00 

11. 04 02 22 Odpady z przetworzonych włókien tekstylnych 240,00 240,00 

12. 05 01 17 Bitum 38,75 300,00 

13. 06 01 01* Kwas siarkowy i siarkawy 10,80 5500,00 

14. 06 01 06* Inne kwasy 10,80 5500,00 

15. 06 03 99 Inne niewymienione odpady 8070,00 100000,00 

16. 06 04 04* Odpady zawierające rtęć 10,80 5500,00 

17. 06 06 99 Inne niewymienione odpady 240,00 700,00 

18. 06 13 02* Zużyty węgiel aktywny (z wyłączeniem 06 07 02) 10,80 5500,00 

19. 07 01 04* 
Inne rozpuszczalniki organiczne, roztwory  

z przemywania i ciecze macierzyste 
10,80 5500,00 

20. 07 01 08* Inne pozostałości podestylacyjne i poreakcyjne 10,80 5500,00 

21. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 240,00 700,00 



22 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

22. 07 02 80 Odpady z przemysłu gumowego i produkcji gumy 240,00 400,00 

23. 07 02 99 Inne niewymienione odpady 240,00 700,00 

24. 07 06 99 Inne niewymienione odpady 240,00 700,00 

25. 08 01 11* 
Odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje niebezpieczne 
10,80 5500,00 

26. 08 01 12 
Odpady farb i lakierów inne niż wymienione  

w 08 01 11 
240,00 700,00 

27. 08 01 13* 
Szlamy z usuwania farb i lakierów zawierające 
rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

28. 08 01 17* 
Odpady z usuwania farb i lakierów zawierające 
rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

29. 08 01 18 
Odpady z usuwania farb i lakierów inne niż 

wymienione w 08 01 17 
240,00 700,00 

30. 08 01 19* 
Zawiesiny wodne farb lub lakierów zawierające 
rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

31. 08 01 99 Inne niewymienione odpady 240,00 700,00 

32. 08 02 01 Odpady proszków powlekających 240,00 700,00 

33. 08 03 18 
Odpadowy toner drukarski inny niż wymieniony  

w 08 03 17 
240,00 700,00 

34. 08 04 10 
Odpadowe kleje i szczeliwa inne niż wymienione  

w 08 04 09 
240,00 700,00 

35. 09 01 08 Błony i papier fotograficzny niezawierające srebra 240,00 700,00 

36. 10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów  

(z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych  
w 10 01 04) 

7830,00 100000,00 

37. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 7830,00 100000,00 

38. 10 01 03 
Popioły lotne z torfu i drewna niepoddanego obróbce 

chemicznej 
7830,00 100000,00 

39. 10 01 15 
Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów ze 

współspalania inne niż wymienione w 10 01 14 
7830,00 100000,00 

40. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego 
odprowadzania odpadów paleniskowych 

7830,00 100000,00 

41. 10 02 01 
Żużle z procesów wytapiania (wielkopiecowe, 

stalownicze) 
7830,00 100000,00 

42. 10 02 08 
Odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych inne 

niż wymienione w 10 02 07 
7830,00 100000,00 

43. 10 02 14 
Szlamy i osady pofiltracyjne z oczyszczania gazów 

odlotowych inne niż wymienione w 10 02 13 
8016,76 130000,00 

44. 10 05 80 
Żużle granulowane z pieców szybowych oraz żużle  

z pieców obrotowych 
7830,00 100000,00 

45. 10 06 80 Żużle szybowe i granulowane 7830,00 100000,00 

46. 10 09 03 Żużle odlewnicze 7830,00 100000,00 



23 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

47. 10 09 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem 
odlewania inne niż wymienione w 10 09 05 

186,76 30000,00 

48. 10 09 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania 

inne niż wymienione w 10 09 07 
186,76 30000,00 

49. 10 09 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione  

w 10 09 09 
186,76 30000,00 

50. 10 09 12 Inne cząstki stałe niż wymienione w 10 09 11 186,76 30000,00 

51. 10 10 06 
Rdzenie i formy odlewnicze przed procesem 
odlewania inne niż wymienione w 10 10 05 

186,76 30000,00 

52. 10 10 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania 

inne niż wymienione w 10 10 07 
186,76 30000,00 

53. 10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione  

w 10 10 09 
186,76 30000,00 

54. 10 10 11* 
Inne cząstki stałe zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

55. 10 11 03 Odpady włókna szklanego i tkanin z włókna szklanego 7830,00 100000,00 

56. 10 11 81* Odpady zawierające azbest 10,80 5500,00 

57. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle  

i ceramika budowlana (po przeróbce termicznej) 
186,76 30000,00 

58. 10 13 14 Odpady betonowe i szlam betonowy 186,76 30000,00 

59. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 186,76 30000,00 

60. 11 01 05* Kwasy trawiące 10,80 5500,00 

61. 11 01 08* Osady i szlamy z fosforanowania 10,80 5500,00 

62. 11 01 11* 
Wody popłuczne zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

63. 11 01 13* 
Odpady z odtłuszczania zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5000,00 

64. 11 01 98* Inne odpady zawierające substancje niebezpieczne 10,80 5500,00 

65. 12 01 05 Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych 240,00 700,00 

66. 12 01 09* 
Odpadowe emulsje i roztwory z obróbki metali 

zawierające chlorowce 
10,80 5500,00 

67. 12 01 16* 
Odpady poszlifierskie zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

68. 12 01 20* 
Zużyte materiały szlifierskie zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

69. 13 01 05* 
Emulsje olejowe niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 
10,80 5000,00 

70. 13 02 05* 
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych 
10,80 5000,00 

71. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 10,80 5000,00 

72. 13 05 07* Zaolejona woda z odwadniania olejów w separatorach 10,80 5000,00 

73. 13 07 01* Olej opałowy i olej napędowy 10,80 5200,00 

74. 13 07 03* Inne paliwa (włącznie z mieszaninami) 10,80 5500,00 

75. 13 08 02* Inne emulsje 10,80 5500,00 

76. 13 08 99* Inne niewymienione odpady 10,80 5500,00 

77. 14 06 03* Inne rozpuszczalniki i mieszaniny rozpuszczalników 10,80 5500,00 



24 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

78. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 240,00 300,00 

79. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 240,00 500,00 

80. 15 01 03 Opakowania z drewna 240,00 1500,00 

81. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 240,00 500,00 

82. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 240,00 500,00 

83. 15 01 07 Opakowania ze szkła 7830,00 100000,00 

84. 15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone 
10,80 5500,00 

85. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe 
nieujęte w innych grupach), tkaniny do wycierania  

(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi  

(np. PCB) 

10,80 1000,00 

86. 15 02 03 
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania 

(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż 
wymienione w 15 02 02 

240,00 400,00 

87. 16 01 03 Zużyte opony 38,75 300,00 

88. 16 01 07* Filtry olejowe 10,80 15000,00 

89. 16 01 11* Okładziny hamulcowe zawierające azbest 10,80 15000,00 

90. 16 01 12 
Okładziny hamulcowe inne niż wymienione  

w 16 01 11 
240,00 15000,00 

91. 16 01 15 
Płyny zapobiegające zamarzaniu inne niż wymienione 

w 16 01 14 
240,00 15000,00 

92. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 240,00 400,00 

93. 16 01 20 Szkło 240,00 240,00 

94. 16 01 21* 
Niebezpieczne elementy inne niż wymienione  

w 16 01 07 do 16 01 11, 16 01 13 i 16 01 14 
10,80 15000,00 

95. 16 01 22 Inne niewymienione elementy 240,00 15700,00 

96. 16 01 99 Inne niewymienione odpady 240,00 15700,00 

97. 16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 10,80 15000,00 

98. 16 02 13* 
Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż wymienione w 16 02 09  
do 16 02 12 

10,80 15000,00 

99. 16 02 14 
Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09  

do 16 02 13 
240,00 15000,00 

100. 16 02 15* 
Niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte 

ze zużytych urządzeń 
10,80 15000,00 

101. 16 02 16 
Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż 

wymienione w 16 02 15 
240,00 15000,00 

102. 16 03 03* 
Nieorganiczne odpady zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

103. 16 03 04 
Nieorganiczne odpady inne niż wymienione  

w 16 03 03, 16 03 80 
240,00 10000,00 

104. 16 03 05* 
Organiczne odpady zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 



25 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

105. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 05, 

16 03 80 
240,00 300,00 

106. 16 03 80 
Produkty spożywcze przeterminowane lub 

nieprzydatne do spożycia 
240,00 500,00 

107. 16 05 04* 
Gazy w pojemnikach (w tym halony) zawierające 

substancje niebezpieczne 
10,80 5500,00 

108. 16 05 05 Gazy w pojemnikach inne niż wymienione w 16 05 04 240,00 15000,00 

109. 16 05 06* 

Chemikalia laboratoryjne i analityczne (np. odczynniki 
chemiczne) zawierające substancje niebezpieczne,  

w tym mieszaniny chemikaliów laboratoryjnych  
i analitycznych 

10,80 5500,00 

110. 16 05 07* 
Zużyte nieorganiczne chemikalia zawierające 

substancje niebezpieczne  
(np. przeterminowane odczynniki chemiczne) 

10,80 5500,00 

111. 16 05 08* 
Zużyte organiczne chemikalia zawierające substancje 

niebezpieczne (np. przeterminowane odczynniki 
chemiczne) 

10,80 5500,00 

112. 16 05 09 
Zużyte chemikalia inne niż wymienione w 16 05 06,  

16 05 07 lub 16 05 08 
240,00 15000,00 

113. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 10,80 15000,00 

114. 16 06 02* Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 10,80 15000,00 

115. 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 240,00 15000,00 

116. 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 240,00 15000,00 

117. 16 06 06* 
Selektywnie gromadzony elektrolit z baterii  

i akumulatorów 
10,80 15000,00 

118. 16 07 09* Odpady zawierające inne substancje niebezpieczne 10,80 15000,00 

119. 16 09 02* 
Chromiany (np. chromian potasowy, dwuchromian 

sodowy lub potasowy) 
10,80 5500,00 

120. 16 09 03* Nadtlenki (np. nadtlenek wodoru) 10,80 5500,00 

121. 16 10 01* 
Uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje 

niebezpieczne 
10,80 5500,00 

122. 16 11 04 
Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe  

z procesów metalurgicznych inne niż wymienione  
w 16 11 03 

186,76 30000,00 

123. 16 81 01* Odpady wykazujące właściwości niebezpieczne 10,80 5500,00 

124. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek  

i remontów 
8850,09 100000,00 

125. 17 01 02 Gruz ceglany 8850,09 100000,00 

126. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 
8850,09 100000,00 

127. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

8850,09 100000,00 

128. 17 01 82 inne niewymienione odpady 7830,00 100000,00 

129. 17 02 01 Drewno 240,00 1000,00 

130. 17 02 02 Szkło 7830,00 100000,00 



26 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

131. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 240,00 1000,00 

132. 17 02 04* 
Odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych 

zawierające lub zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (podkłady kolejowe) 

38,75 200,00 

133. 17 03 01* Mieszanki bitumiczne zawierające smołę 38,75 200,00 

134. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione  

w 17 03 01 
533,33 100000,00 

135. 17 03 03* Smoła i produkty smołowe 38,75 200,00 

136. 17 03 80 Odpadowa papa 38,75 600,00 

137. 17 05 03* 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, zawierające 

substancje niebezpieczne (np. PCB) 
38,75 200,00 

138. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione 

w 17 05 03 
8850,09 100000,00 

139. 17 05 05* 
Urobek z pogłębiania zawierający lub zanieczyszczony 

substancjami niebezpiecznymi 
38,75 200,00 

140. 17 05 07* 
Tłuczeń torowy (kruszywo) zawierający substancje 

niebezpieczne 
38,75 200,00 

141. 17 05 08 
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony  

w 17 05 07 
533,33 100000,00 

142. 17 06 01* Materiały izolacyjne zawierające azbest 38,75 200,00 

143. 17 06 03* 
Inne materiały izolacyjne zawierające substancje 

niebezpieczne 
38,75 200,00 

144. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01  

i 17 06 03 
38,75 500,00 

145. 17 06 05* Materiały budowlane zawierające azbest 38,75 200,00 

146. 17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips inne niż 

wymienione w 17 08 01 
7830,00 100000,00 

147. 17 09 03* 
Inne odpady z budowy; remontów i demontażu  

(w tym odpady zmieszane) zawierające substancje 
niebezpieczne 

38,75 200,00 

148. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów lub 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 
i 17 09 03 

278,75 700,00 

149. 18 01 09 Leki inne niż wymienione w 18 01 08 240,00 700,00 

150. 19 08 01 Skratki 240,00 700,00 

151. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 240,00 700,00 

152. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 240,00 700,00 

153. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 240,00 700,00 

154. 19 12 01 Papier i tektura 240,00 300,00 

155. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 240,00 300,00 

156. 19 12 08 Tekstylia 240,00 300,00 

157. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 7830,00 100000,00 

158. 20 01 01 Papier i tektura 240,00 300,00 

159. 20 01 02 Szkło 7830,00 100000,00 

160. 20 01 11 Tekstylia 240,00 250,00 



27 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 
masa odpadu, 

który może być 
magazynowany  
w okresie roku 

[Mg/rok] 

161. 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 

inne niż wymienione w 20 01 27 
240,00 700,00 

162. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 240,00 600,00 

163. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 240,00 300,00 

164. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 7830,00 100000,00 

165. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 240,00 400,00 

ŁĄCZNIE: 8839,64 197 650,00 

 
Łącznie na terenie zakładu: 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów przewidywanych do zbierania, które 
mogą być magazynowane w tym samym czasie: 8839,64 Mg 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów przewidywanych do zbierania, które 
mogą być magazynowane w okresie roku: 197 650,00 Mg 
 
VI. Wskazać największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym 

samym czasie wynikającą z wymiarów miejsca magazynowania odpadów 
 
Największa masa odpadów (NMO), które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie, 
wynikająca z wymiarów miejsca magazynowania odpadów wynosi: 

1. MMO 1/1 – wydzielone miejsce pod hałdę o powierzchni 1305 m² (45 x 29 m), wysokości 
magazynowania 10 m i gęstości nasypowej odpadów 1,8 Mg/m3 – 7830,00 Mg, 

2. MMO 1/2 – wydzielone miejsce pod hałdę o powierzchni 100 m² (3,45 x 29 m), 
wysokości magazynowania 4 m i gęstości nasypowej odpadów 1,4 Mg/m3 – 186,66 Mg, 

3. MMO 1/3 – wydzielone miejsce pod hałdę o powierzchni 100 m² (3,45 x 29 m), 
wysokości magazynowania 8 m i gęstości nasypowej odpadów 2 Mg/m3 – 533,33 Mg, 

4. MMO 2 – wydzielone miejsce pod hałdę o powierzchni 50 m² (5 x 10 m), wysokości 
magazynowania 1,5 m i gęstości nasypowej odpadów 1,55 Mg/m3 – 38,75 Mg, 

5. MMO 3 – wydzielone miejsce o powierzchni 108 m² (6 x 18 m), wysokości 
magazynowania 1 m i gęstości nasypowej odpadów 0,1 Mg/m3 – 10,80 Mg, 

6. MMO 4 – wydzielone miejsce o powierzchni 300 m² (12 x 25 m), wysokości 
magazynowania 2 m i gęstości nasypowej odpadów 0,4 Mg/m3 – 240,00 Mg. 

 
VII. Wskazać całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania odpadów 
 
Całkowita pojemność poszczególnych miejsc magazynowania odpadów wynosi: 

1. MMO 1/1 – wydzielone miejsce o powierzchni 1305 m² (45 x 29 m), wysokości 
magazynowania 10 m i gęstości nasypowej odpadów 1,8 Mg/m3 – 23490,00 Mg, 

2. MMO 1/2 – wydzielone miejsce o powierzchni 100 m² (3,45 x 29 m), wysokości 
magazynowania 4 m i gęstości nasypowej odpadów 1,4 Mg/m3 – 560,00 Mg, 

3. MMO 1/3 – wydzielone miejsce o powierzchni 100 m² (3,45 x 29 m), wysokości 
magazynowania 8 m i gęstości nasypowej odpadów 2 Mg/m3 – 1600,80 Mg, 

4. MMO 2 – wydzielone miejsce o powierzchni 50 m² (5 x 10 m), wysokości magazynowania 
1,5 m i gęstości nasypowej odpadów 1,55 Mg/m3 – 38,75 Mg, 



28 
 

5. MMO 3 – wydzielone miejsce o powierzchni 108 m² (6 x 18 m), wysokości 
magazynowania 1 m i gęstości nasypowej odpadów 0,1 Mg/m3 – 10,80 Mg, 

6. MMO 4 – wydzielone miejsce o powierzchni 300 m² (12 x 25 m), wysokości 
magazynowania 2 m i gęstości nasypowej odpadów 0,4 Mg/m3 – 240,00 Mg. 

 
VIII. Opis metody lub metod zbierania odpadów 
 
Odpady odbierane od wytwórcy odpadów będą przywożone na miejsce zbierania odpadów 
własnym transportem samochodowym, a także będą samodzielnie dostarczane przez 
wytwórców odpadów oraz przez firmy uprawnione do działalności w zakresie transportu 
odpadów. Pojazdy z ładunkiem odpadów oraz po rozładunku będą ważone na wadze 
najazdowej w celu ewidencji masy zbieranych odpadów. Odpady przywożone bezpośrednio 
przez wytwórców odpadów w małej ilości ważone będą na wadze platformowej o nośności 
około 100 kg. Odpady transportowane luzem wyładowywane będą bezpośrednio z naczepy 
samochodu i umieszczane w docelowych miejscach magazynowania (magazynowanie luzem). 
Beczki oraz inne pojemniki z odpadami wyładowywane będą przy pomocy ładowarki. 
Przyjmowane odpady będą sortowane według rodzajów oraz postaci odpadów. Odpady  
o większych gabarytach będą cięte na mniejsze kawałki, tak aby zmieściły się w posiadanych 
przez Przedsiębiorcę pojemnikach magazynowych. Wstępne sortowanie i rozdrabnianie 
odpadów nie będzie prowadziło do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów  
i nie będzie powodowało zmiany klasyfikacji odpadów. Rozładunek i załadunek odpadów 
prowadzony będzie w sposób niepowodujący rozproszenia odpadów oraz zagrożenia dla życia 
lub zdrowia ludzi i środowiska. 
W ramach magazynowania odpady będą umieszczane w wyznaczonych miejscach 
magazynowych, opisanych w niniejszej decyzji. Transport wewnętrzny odpadów na terenie 
nieruchomości wykonywany będzie przy użyciu ładowarki wyposażonej w chwytak  
i elektromagnes. Wszystkie pojemniki służące do magazynowania poszczególnych rodzajów 
odpadów oraz miejsca ich magazynowania będą oznakowane w sposób pozwalający na ich 
jednoznaczną identyfikację, zgodnie z katalogiem odpadów, a w sytuacjach tego 
wymagających również według specyfikacji jakościowej odpadu. W miejscach magazynowania 
odpadów będzie utrzymywany ład i porządek. W przypadku zapełnienia miejsc 
magazynowania, odpady bez zbędnej zwłoki przekazywane będą kolejnym posiadaczom 
odpadów do zagospodarowania. Odpady niebezpieczne przekazywane będą bezpośrednio  
do dalszego zagospodarowania odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenia. Odpady 
magazynowane będą wyłącznie na czas niezbędny do zebrania odpowiedniej partii odpadów 
do transportu do docelowych miejsc odzysku i unieszkodliwiania, z przestrzeganiem 
dopuszczonych okresów magazynowania odpadów. Okresy magazynowania odpadów liczone 
będą łącznie dla wszystkich kolejnych posiadaczy odpadów.  
Pracownicy zatrudnieni przy gospodarowaniu odpadami będą posiadali odpowiednie 
uprawnienia do obsługi i użytkowania maszyn oraz będą odpowiednio przeszkoleni pod kątem 
zbierania odpadów. Teren firmy jest monitorowany całodobowo i ogrodzony.  
 
IX. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załączona kopia Operatu przeciwpożarowego 

zawierającego warunki ochrony przeciwpożarowej dla „MAR-POL” Marcin Zbigniew 
Ochoński, Cetki 5, 87-500 Rypin, miejsce gospodarowania odpadami: ul. Osiedle 
Sportowe 26A, na działce 401/12 w Rypinie, sporządzonego w styczniu 2022 r.  
oraz kopia postanowienia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Rypinie z dnia 15 marca 2022 r., znak: PZ.5268.2.2022 



29 
 

X. Decyzja zachowuje ważność przez okres 10 lat od dnia wydania 
 

Uzasadnienie  
 

Wnioskiem z dnia 25 września 2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu), uzupełnionym pismami  
z dnia 7 listopada 2024 r., 14 stycznia 2025 r., 28 marca 2025 r., 24 czerwca 2025 r.,  
10 lipca 2025 r., 17 lipca 2025 r., 25 lipca 2025 r., 28 lipca 2025 r., 3 września 2025 r.  
oraz 2 października 2025 r., pan Marcin Ochoński prowadzący działalność gospodarczą pod 
nazwą MAR-POL Marcin Zbigniew Ochoński, z siedzibą w m. Cetki 5, 87-500 Rypin, wystąpił  
do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o wydanie zezwolenia na zbieranie 
odpadów, na terenie działek o nr ewid. 401/6, 401/12 i 401/13 przy ul. Osiedle Sportowe 26A, 
87-500 Rypin, gm. Rypin, pow. rypiński, woj. kujawsko-pomorskie. 
 
Biorąc pod uwagę maksymalną łączną masę odpadów magazynowanych w ramach zbierania  
w okresie roku, wynoszącą 197 650,00 Mg, zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. o odpadach, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosku pana Marcina Ochońskiego i wydania decyzji  
w przedmiocie sprawy.  
Przedłożony wniosek spełnia wymagania określone w art. 42 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach. Wnioskowane przedsięwzięcie, polegające na zbieraniu odpadów na terenie 
działek o nr ewid. 401/6, 401/12 i 401/13, przy ul. Osiedle Sportowe 26A w Rypinie stanowi 
kontynuację prowadzonej działalności, która nie uległa zmianie. 
 
W toku prowadzonego postępowania administracyjnego, tut. Organ stosownie do art. 41 ust. 
6a oraz art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, pismami  
z dnia 12 maja 2025 r., wystąpił do Burmistrza Miasta Rypina o wydanie opinii dla 
wnioskowanego przedsięwzięcia, do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli zakładu, w tym miejsc magazynowania 
odpadów w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska oraz 
do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie o przeprowadzenie 
kontroli zakładu, w tym miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań 
określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności 
z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym,  
o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz w postanowieniu, o którym 
mowa w art. 42 ust. 4c tej samej ustawy. 
 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie postanowieniem z dnia  
30 maja 2025 r., znak: PZ.5268.5.4.2025, stwierdził spełnienie wymagań określonych  
w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz zgodność z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, wykonanym przez mgr 
inż. Krzysztofa Michałowskiego, rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych  
(nr upr. 563/2012), uzgodnionym pozytywnie przez Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Rypinie postanowieniem z dnia 15 marca 2022 r., znak PZ.5268.2.2.2022. 
Podobnie Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem  
z dnia 31 lipca 2025 r., znak: WIOŚ-DWo-DzI.7041.1.19.2025.MB, stwierdził spełnianie 
wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska w zakresie zbierania odpadów przez 
MAR-POL Marcin Zbigniew Ochoński, Cetki 5, 87-500 Rypin, w miejscu prowadzenia 



30 
 

działalności, tj.: na terenie działek o nr ew.: 401/6, 401/12, 401/13 zlokalizowanych przy  
ul. Osiedle Sportowe 26A w Rypinie.  
W związku z niewydaniem opinii przez Burmistrza Miasta Rypina, zgodnie  
z art. 41 ust. 6b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, przyjęto, że została wydana 
opinia pozytywna. 
 
W związku z koniecznością ustanowienia przez podmioty magazynujące odpady, 
zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.                      
o odpadach, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgodnie z art. 48a ust. 7  
ww. ustawy, określił w drodze postanowienia z dnia 30 września 2025 r., znak:  
ŚG-I-G.7244.77.2024, zmienionego postanowieniem z dnia 12 listopada 2025 r., znak:  
ŚG-I-G.7244.77.2024, formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń oraz utrzymał w mocy część 
zabezpieczenia roszczeń ustanowionego w dniu 15 lutego 2023 r., zgodnie z postanowieniem 
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 2022 r., znak:  
ŚG-I-G.7244.66.2020, zmienionym postanowieniem Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2023 r., znak: ŚG-I-G.7244.66.2020, określającym formę  
i wysokość zabezpieczenia roszczeń.  
 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tut. Organ przed 
wydaniem decyzji umożliwił Stronie zapoznanie się z zebranym materiałem dowodowym  
w przedmiotowej sprawie, co do którego Strona nie wniosła uwag. 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 

P o u c z e n i e 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni  
od dnia doręczenia decyzji. 
 
Przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie Strony, 
decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Pan Marcin Ochoński 

MAR-POL Marcin Zbigniew Ochoński 
Cetki 5 
87-500 Rypin 

2. aa 
Do wiadomości: 
1. Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. ks. Piotra Skargi 2 
85-018 Bydgoszcz 

2. Burmistrz Miasta Rypina 
ul. Warszawska 40 
87-500 Rypin 


